[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов
Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области
Р Е Ш Е Н И Е
от 26.05.2016 г. № 64
   г. Бутурлиновка

	Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Бутурлиновского городского поселения

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, ст. 8.1 Закона Воронежской области от    13.05.2008 г. № 25-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Воронежской области», Уставом Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Установить следующие предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Бутурлиновского городского поселения, предоставляемых гражданам в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства:
1.1. Минимальные:

1.1.1. Земельные участки в системе сложившейся индивидуальной застройки, занятые индивидуальным жилищным строительством – 150                    кв. метров.
1.1.2. Вновь формируемые земельные участки для индивидуального жилищного строительства – 400 кв. метров.
1.1.3. При выделении отдельного земельного участка в системе сложившейся индивидуальной застройки для индивидуального жилищного строительства – 400 кв. метров.
1.1.4. Земельные участки в системе сложившихся и из вновь формируемых земель населенных пунктов для ведения личного подсобного хозяйства – 500 кв. метров.
1.2. Максимальные:

1.2.1. Земельные участки в системе сложившейся индивидуальной застройки для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства:
- в границах городских населенных пунктов – 2000 кв. метров;

- в границах сельских населенных пунктов – 5000 кв. метров.
1.2.2. Земельные участки в системе сложившейся индивидуальной застройки, расположенные в городе Бутурлиновка Воронежской области на землях бывшего колхоза «Березовский» по улицам: Коминтерна, Розы Люксембург, Суворова, Пристанционная, Восточная, Тельмана, Космонавтов, Полякова, Чехова, Молодежная, Чапаева, Калинина, Декабристов, Фрунзе, а также по переулкам: Чехова, Калинина, Ильича, предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства – до 4000             кв. метров.
1.2.3. Земельные участки в системе сложившейся индивидуальной застройки, расположенные в городе Бутурлиновка Воронежской области на землях бывшего колхоза имени Кирова по улицам: Кирова, Попкова, Менделеева, Заречная, Кольцова, Лесная, Серебрянского, Тенистая, Новая, Комсомольская, Комарова, Красносельская, 40 лет Победы, Ворошилова, Подгорная, а также по переулкам: 40 лет Победы, Красносельский, предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства – до 4000 кв. метров.
1.2.4. Земельные участки в системе сложившейся индивидуальной застройки, расположенные в городе Бутурлиновка Воронежской области на землях бывшего совхоза «Бутурлиновский» по улицам: 3 Интернационала, Шереметовка, 1 Мая (до улицы Крупской), Трудовая (до улицы Буденного), Красная (до улицы Буденного), предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства – до 4000 кв. метров.
1.2.5. Вновь формируемые земельные участки для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства:
- в границах населенных пунктов – 800 кв. метров;
- в границах сельских населенных пунктов – 1000 кв. метров.
1.2.6. Вновь формируемые земельные участки для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, предоставляемые бесплатно в собственность гражданам, имеющим трех и более детей:
- в границах городских населенных пунктов – 1000 кв. метров;

- в границах сельских населенных пунктов – 5000 кв. метров.
2. Допускается превышение предельных (максимальных) размеров земельных участков, при невозможности использования прилегающих земель для других целей, в системе сложившейся застройки:

 - в границах городских населенных пунктов – до 400 кв. метров;
 - в границах сельских населенных пунктов – до 500 кв. метров.

3. Решение Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района от 24.11.2015 года № 17 «О предельных (максимальных и минимальных) размерах земельных участков для граждан, имеющих трех и более детей считать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Организацию исполнения настоящего решения возложить на администрацию Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

Глава Бутурлиновского

городского поселения                                                                        Е.Ф. Дмитренко
Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                           Е.Н. Коржова

Визирование:

начальник сектора                                  _____________ Л.А. Рачкова
Ю.Н. Жерегеля